Gallögreci, idem sunt qui Galatæ, ad quos Pauli epistola extat. Eorum regio est Galatia, quam Gallorum aliquot populos insedisse, Plin. lib. 5. cap. 32. testatur, & Ptolemaeus lib. 5. tabula Asia prima. Strabo quoque lib. 4. Teotolages è Narbonensi, Tœlistobogios & Trocinos è Celticis Galliæ profectos, Phrygiæ Cappadociæ & Panphagoniae vicinam occupasse scribit: tanto olim hominum robore Galli valuerunt. Meminit & Livius pluribus lib. 8.

Galliambus, versus à Gallis Cybeles sacerdotibus dictus, quia in hujus deæ sacris eo plurimum utebantur. Ergo nomen est à Gallus & iambus.

Gallo, as, βαρχόδω. Bacchor, infanio, Gallos Cybeles sacerdotes imitator. Varro Eudemonibus, Et deam gallantes vario retinebant studio. Nonius.

Gallonius, vir sumptuosus, de quo Cicer. pro Quint. Non usque ed tamē ut in capite fottunisque hothium honestissimorum dominentur ii, qui relicta bonorum virorum disciplina, & quæsum, & sumptum Gallonii sequi maluerunt. Idem 2. de finib. Sed qui ad voluptatem omnia referens, vivit ut Gallonius loquitur ut frugi ille Piso.

¶ Gallus multa significat. Vetus versus est,

Gallus avis, populus, fluvius, Bacchique sacerdos.

Dicendum, Cybelesque sacerdos. ||

Gallus, nota avis, nocturnus vigil, quem excitandis in opera mortaliibus, rumpendisque somno genuisse Providentia divina videtur. { γαλλικος schechvi. αλιστρα. GALL. Coq. ITAL. & HISP. Gallo. GERM. Ein han. ANGL. A cocke. } Cicero. 2. de Divin. Democritus quidem optimis verbis causam explicat eum ante lucem galli canant: depulso enim de pectore, & in omne corpus divisio, & modificatio cibo, cantus edere, quiete satiatis: qui quidem silentio noctis (ut ait Ennius) favent faecibus russis, cantu planisque premunt alas. Et paulò autem: Quia galli victi silere solent, canere victores. Unde joco proverbiali dicimus, Superatus es à gallo quopiam, οὐτε τοιοῦτος, in servos qui dominos à tergo sequuntur, supplices videbant & abjecti, cuiusmodi solent esse galli superati in pugna. Domi pugnas more galli, εἰδεμόχας ἡτοι μέλετο. In eum qui semper domi desidens, non audet vel in bellum, vel in certamina proficisci foras. Nam hoc pugnacissimum quidem est, sed domi. ¶ Huic finitimum est, Gallus in suo sterquilino plurimum potest. ¶ Gallus insilit, αλιστρα. inimicū. Ubi quis semel victus, redintegrat certamen. ¶ Gallorum incusare ventrem, αλιστρα. μέμπειας κρίσιος. De edacibus ac luxo multum absumentibus facultatum. Huic enim animanti venter mirifice calidus, ita ut omnia statim concoquat. Aristoph. in Vejisis.

¶ Gallus, qui est è Gallia. Isid. lib. 9. c. 2. Galli candore corporis tuncupati sunt. γαλλικος enī lac dicitur. Et lib. 14. cap. 4. causam addit: Montes enim, inquit, & rigor cœli ab ea parte Solis ardorem excludunt: quo sit ut candor corporum non coloretur. Sed videntur potius dici à wallen/peregrinari, quod peregrinationibus delectentur. Germani Gallos Belgas vocant wallen. Strabo lib. 4. Sunt qui Gallos trifariam dividunt, in Aquitanos, Belgas, & Celtas. Sic & Caesar lib. 1. de bello Gallito.

Gallus fluvius Phrygiæ ortus apud Modæ, qui austus & navigabilis factus, qui olim naues non veheret, Bithyniam ostis suis definit.

Gallus, γαλλος. Cybeles sacerdos. { Ein pfaff der göttin Cybeles. } à Gallo Phrygiæ fluvio, cuius aquam qui gustassent, reddebantur insati. Lucan. lib. 1.

— crinémque rotantes

Sanguineum populis ulularent tristia Galli.

Ovid. 4. Fast.

Amnis it insanâ nomine Gallus aquâ.

¶ Gallus Asinius scripsit libros adversus Ciceronem. Sueton. *Claud. cap. 41.* ¶ Fuerunt quoque duo Galli præstantissimi Juris-consulti, quorum alter Ælius Gallus, qui librum edidit de *verb. Post- sign. qua ad ius civile spectant*; cuius meminit Festus *verb. Post- liminum*, & Gellius *lib. 16. cap. 5.* ubi malè legitur *Cæcilius Gallus*, pro Ælius, ut recte advertit D. Bertrandus Præses Tolosanus *lib. 1. de Iurisper.* Alter est Gallus Aquilius, de quo plurima sit in *Iure mentio*, & in *Indicib. Iac. Labbii, Anton. Augustini, & alior.* & apud Bertrand. loc. cit. *lib. 2.* quem valde commendat Cicero pluribus locis à pæfatis Authoribus laudatis. ¶ Fuit item hoc cognomen Cornelii præstantissimi poëtae, cuius etiam aliquot extant fragmenta. Hic Cornelius Gallus Ægypti præfetus, Augusto Caesar familiarissimus fuit; cuius tamen iussu, quum in productionis suspicionem venisset, fuit imperfectus. Non obscurè indicat Sueton. in *August. cap. 66.* Vide plura de hoc supra in dictione *Cornelius.*

Gallinæ, æ, avis nota. { ἔρην, ἀλεπούς. GALL. Geline ou poule. ITAL. Gallina. GERM. Ein henn. HISP. Gallina à polla. ANGL. An henne. } Terentius in *Phorm.* Anguis per impluvium decidit de tegulis, gallina cecinit. Plaut. *Milit. sc. 2. a. 2.* Quod Gallinam, aut columbam se dicat lectari. Idem *Afin. sc. 3. a. 3.* Dic me tuum passerculum, gallinam, coturnicem. Juvenal. *Satyr. 13.*

— Gallina filius alba.

¶ Villa ad Gallinas unde dicta, vide apud Suet. in *Galba. cap. 1.* Plaur. in *Pseud. sc. 1. a. 1.* An obsecro hercle habent quoque gallinæ manus? Nam has quidem gallina scripsit. ¶ Tria autem gallinarum genera enumerantur à Varrone *de reruſt. lib. 3. cap. 9.* villaticæ, rusticæ, sive agrestes, & Africanæ. Villaticæ dicuntur vulgarissimæ illæ quas in villis, & nonnunquam etiam in urbe ali videmus. Rusticæ, sive agrestes, medii cuiusdam generis sunt inter villaticas & Africanas: quæ Varronis tempore rarae erant in Urbe, & in ornatibus publicis poni solebant cum plittacis, & merulis albis, aliisque rebus inusitatibus. Ideo autem dictæ sunt agrestes, quod non in villis, sed ferè in sylvis ova facerent. Hæ primum allatae sunt è Gallinaria insula maris Ligustici: ubi hoc gallinarum genus agreste est, & ferum. Paulatim deinde circures factæ, omnem Italianam impleverunt, & ex Italia in Galliam & Germaniam translate sunt, à quibus ea de causa Longobardicæ gallinæ vocantur. Tertium gallinarum genus est quas, quod primùm ex Africa in Italianam sunt translatae, Africanas vocavere. Hæ (ut loco jam citato ait Varro) grandes sunt, variae, gibberæ, & à Græcis Melægtides appellantur. Vulgus hodie vocat gallinas Indicas.